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Dabar Patogiausias Laikas Gauti Naujų Narių Susivienijimui
AMERIKA GINKLUOS BUVUSI 

PRIEŠĄ - JAPONIJA
Amerikos ir Japonijos apsigynimo sutartis. - 
Kaip Japonija virto Amerikos draugu. - Ku
rios priežastys verčia ginkluoti Japoniją. - 
Kodėl Japonija susidomėta dabar. - Japonijos 
armijos paskirtis. - Besivystanti padėtis Azi
joj labai reikšminga

ANTANAS SŪDUVIS

Naujas Amerikos 
sąjungininkas

VAKARŲ demokratiniame 
ir rytų komunistiniame pa
saulyje po Berlyno konferen
cijos pastebiama gyva diplo
matinė veikla. Tas visai su
prantama, nes paaiškėjus, 
jog šių dviejų pasaulių suta
rimai ir pastovi taika esamo
se aplinkybėse nėra galima, 
tenka abiem pusėm ruoštis 
galimiems įvykiams.

Dabartinis Washington© di
plomatinis pasireiškimas ro
do, kad Amerika jieško są
jungininkų, su kuriais lemia
muoju metu galėtų bendrai 
priešintis komunistų agresi
jai. Ryškiu sąjungininkų tel
kimo pavyzdžiu yra

Amerikos ir Japonijos 
apsigynimo sutartis 

nesenai pasirašyta abiejų ša
lių Tokio mieste, Japonijos 
sostinėje, ši sutartis buvu- ; 
šiam Amerikos priešui sutei
kė galimumą ginkluotis.

Po antrojo pasaulinio karo, 
kaip žinom, Japonija buvo 
nuginkluota ir jos karo pra
monė išardyta. Amerikiečiai 
pasiryžo Azijos imperialisti
nių Užmačių valstybę, savo 
priešą perauklėti, išmokyti 
demokratiškai valdytis ir pa
versti taikia šalim, kuri dau
giau negręstų savo kaimy
nam ir nei kitiems sudarytų 
naujų pavojų. Japonija, atro
do, suprato nugalėtojo norus, 
virto klusni ir susigyveno su 
savo likimu. .

Bet, anot lietuviškos patar
lės, nėra to blogo, kuris ne
išeitų j gerą. Taip atsitiko ir 
su Japonija. Parklupdyta Ja
ponija gailėjos prarastos ga
lybės ir siedojos, kad jai ne
pasisekė užkariauti naujų že
mių ir gauti tai, dėl ko ji į- 
stojo į antrąjį pasaulinį karą. 
Būdama nugalėta ji net ne
drįso svajoti, kad jos nugalė
tojas — Amerika padės jai 
tvirtai atsistoti ant kojų.

Pirmiausiai Japonija gavo 
iš Amerikos ūkinę paspirtį. 
Tas įgalino ją atstatyti karo 
sunaikintą pramonę, nualintą 
ūkį ir tuo budu Japonija, nu
galėjusi ekonominius sunku
mus, medžiaginiai greitai at
kuto.

Po to sekė Japonijos poli
tinis prikėlimas: Su ja., kaip 
priešu, nežiūrint Maskvos ne
pasitenkinimo ir trukdymų, 
Amerika su savo antrojo pa
saulinio karo sąjungininkais, 
išskiriant sovietų Rusiją ir 
raudonąją Kiniją, 1951 m. 
rugsėjo mėn. 8 d. pasirašė 
gana jai palankią taikos su
tartį. Japonija taikos sutar
timi, kuri įsigaliojo 1952 m., 
balandžio 4 dieną, atgavo su
verenines teises. Tuo budu 
ji vėl tapo laisva ir nepri
klausoma valstybė. Tuo pa
čiu metu Japonija su Ame

rika pasirašė s a u g u m o 
paktą, kuriuo buvo leista 
amerikiečių kariam likti Ja
ponijoj, kol pati Japonija ne
turi savo karių kraštui sau
goti. Nuo tada amerikiečiai 
nebuvo laikomi okupavusiais 
kraštą kariais.

Dabar štai Amerika ir Ja
ponija, kaip lygus su lygiu 
susitarė, pavojui ištikus, ben
drai gintis. Si vakarykščių 
priešų sutartis yra
Politinės vedybos iš reika

lo, o ne iš meilės
Nereikia manyti, kad Ame

rika, susitardama su Japoni
ja, išsižada tradicinių laisvės 
principų ir atsisako nuo viso 
to, už ką ji neseniai daug 
kraujo išliejo. Ji neleis Japo
nijai pasidaryti agresijos kra
štu Azijoj ir grįžti į prieška
rinių laikų politiką, kurios 
pavojingumą juto Azijos kra
štai, kėlė nerimą ir sudarė 
nemažų sunkumų vakarų są
jungininkams.

Po antrojo pasaulinio karo 
Amerika tuoj pajuto, kad po
litinė -lygsvara Azijoj yra 
prarasta. Suprasta, jog ko
munistų įsigalėjimas Kinijoj 
ir Korėjos užpuolimas įvyko 
tik todėl, kad ten nebuvo jė
gos, kuri. butų galėjusi pasi
priešinti tų įvykių eigai. To
dėl Maskva, išnaudodama, pa
lankią padėtį, vykdo ir pla
nuoja naujos agresijos veiks
mus tolimuose rytuose. Bet 
dabar komunistų, plėtimuisi 
sulaikyti sugalvota panaudo
ti Japoniją. Kad tam ji butų 
pakankamai pajėgi, leista, jai 
ūkiniai, politiniai ir kariniai 
atsigauti bei pakilti

Taip pat įdomus yra. klau
simas, kodėl Amerika tik da
bar pradeda Japoniją gink
luoti, o to nedarė tuoj, kai 
prieš porą metų įsigaliojo su 
ja sudarytoji talkos sutartis. 
Atsakymo čia tenka jieškoti 
Berlyno konferencijos išdavo
se. Mat nors vakarų ir rytų 
pokariniai santykiai visą, lai
ką buvę nekokie, bet vakarų 
tikėtąsi, jog pagaliau bus su
sitarta bent didžiaisiais klau
simais. Todėl Amerika, neno
rėdama erzinti Maskvos, ne
siskubino nei Japonijos gink
luoti. Bet Berlyno konferen
cija parodė, kad susitarimo 
netenka laukti. Si konferenci
ja padarė dar daugiau. Ten 
Maskvai pasisekė. palenkti 
amerikiečius derybom su rau
donąja, Kinija. Dabar Mas
kva, išnaudodama vakariečių 
nuolaidumą raudonąja! Kini
jai, prieš Ženevos konferenci
ją sustiprino akciją ir pro
pagandą už raud. Kinijos pri
pažinimą. Jei .Ženevoj pasi
sektų Kinijai dar daugiau įsi
terpti į didžiųjų valstybių 
tarpą, tai jos politinis svoris 
padidėtų ir Azijoj komunis
tinis blokas butų dar daugiau 
sutvirtintas. Gi prieš raudo-

nąjį bloką tolimuose rytuose 
be pačių amerikiečių didesnės 
jėgos nėra. Dabar Amerika, 
pamačiusi pastovios užtvaros 
nebuvimą, suskato organizuo
ti naują jėgą ir ją, kaip va
karų sąjungininkę, pastatyti 
prieš komunistinę Kiniją. Ta 
naująja, jėga, turi būti Japo
nija. Įsitikinta, kad be jos 
Azijoj, kaip Europoj be va
karų Vokietijos, bus sunku 
pasipriešinti komunizmo plė
timu 1st.

Naujai sudarytoji Ameri
kos

Apsigynimo sutartis lei
džia Japonijai ginkluotis

Sutartimis pradžioj numaty
ta. sustiprinti Japonijos poli
ciją, kuri dabar sudaro 120,- 
000 armiją. Ji bus padidinta 
iki 160,000 vyrų. Bet tai tik 
pradžia, karinės jėgos kūrimo. 
Japonija atgaivins kariuome
nę su savo laivynu, aviacija, 
ir kitais moderniais ginklais.

Sutarty sakoma, kad Japo
nijos kariuomenė tebus pa
naudota tik krašto viduje. 
Svarbiausiuoju, jos uždaviniu 
bus ginti Japoniją nuo komu
nistų partizanų ar kitų neti
kėtų užpuolimų. Azijos kraš
tuose Maskva, surado naują 
kariavimo būdą. Ji sukelia, 
vietos komunistų gaujas, slap
ta. jas remia, kursto, gink
luoja ir palaiko kitais budais. 
Todėl ir sudarytoji apsigyni
mo sutartis numato tokį pa
vojų Ir, šio pobūdžio karui 
kilus, paveda jį vesti patiems 
japonams.

Atstačius Japonijai savo 
karines jėgas, bus atpalaiduo
ti Amerikos kanai, kurie da
bar saugumo .reikalam yra 
ten laikomi. Bet. ar galės 
greitai grįžti iš Japonijos a- 
merikiečių kariai, tai priklau
sys ne vien nuo Japonijos ka
rinio pajėgumo, bet ir nuo vi
sos politinės padėties Azijoj, 
atvirai sakant, nuo vakarų

Pennsylvanijos Gubernatorius John S. Fine Tarpe Lietuvių

Šiame paveiksle matosi iš kairės į dešinę: C; K. .Pildei, Pittsburgh© Lietuvių Vaizbos 
Buto ir Lietuvių Republikonų Komiteto pirmininkas, Penn. valstijos gybernatorius John S. 
Fine, ir gubernatoriaus svečias iš Chicagos, lietuvis p. Bronza, Cook County iždininkas.

Paveikslas imtas Republikonų County klubo suruoštame parengime prezidento Lincolno 
100 metų gimimo sukakčiai atžymėti vasario 12 dieną didžiuliame bankete William Penn 
viešbuty, Pittsburgh, Pa., kur gubernatorius Fine buvo principaliu kallbėtojum. C. K. Pikiel 
buvo vienas iš banketo Rengimo Komiteto narių. Ir svečių priėmėju.

Gubernatorius Fine, atvykęs į Pittsburgh^ dalyvauti Lincolno dienos bankete, asmeniš
kai įteikė C. K. Pikeliui Lietuvos Nepriklausomybės Vasario 16-tos paskelbtą proklamaciją.

i Susivienijimo Pildomosios Tarybos 
Svarbesnieji Nutarimai

Apsvarstytas ir užgirtas projektas senatvės pensiją įve
dimui. — Jis bus pasiūlytas sekančiam Susivienijimo 
seimui apsvarstyti ir priimti. — Pennsylvanijos apdrau- 
dos departamentai prielankiai atsiliepė apie projektą 
senatvės pensiją įvedimui

Musų organizacijos pareigūnai — Pildomosios Tarybos 
nariai posėdžiavo centrinėse patalpose kovo menesio pirmą 
savaitę. Posėdžiai tęsėsi tik penkias dienas, bet per tą pen
kių dienų laikotarpį apsvarstyta, ir išspręsta, daug svarbių 
ir organizacijai bei nartams naudingų reikalų.

Visi pareigūnai ir komisijų nariai pateikė raportus iš at
liktųjų darbų., iš kurių paaiškėjo, kad visi jiems pavestus 
darbus atliko skubiai ir pavyzdingai.

Vienas iš svarbiųjų ir natriams naudingų nutarimų, tai 
sena,tves pensijos (Annuities) apdraudos, kad senesnio am
žiaus nariai galėtų užtikrinti sau pensijas. Šiuo visiems na
riams svarbiu ir rupimu klausimu projektas jau paruoštas 
lir bus pasiūlytas sekančiam seimui apsvarstyti ir priimti. 
Geresniam, narių susipažinimui su paruoštuoju projektu, pa
teikiame sekretoriaus raportą tarybos nariams ir tuo reikalu 
padarytą nutarimą. Jis yra:

“...Išpildęs praeitų -dviejų Pildomosios Tarybos su važi a.- 
vimų nutarimus, įpareigojančius paruošti projektą įvedimui 
“Annuities” apdraudos, sudarant galimybes SLA. nariams už
sitikrinti sau seno amžiaus pensijas. Sekretorius Vinikas pa
aiškina, kad jo paruoštas projektas sudaro virš 22 puslapius 
reikalingų patvarkymų ir įvairių lentelių ir savo projektą, 
perskaito su atitinkamais paaiškinimais, Perskaitytas pro
jektas plačiai svartomas ir diskusuojąmas ir pagaliau visi 
Pildomosios Tarybos nariai įsitikino, kad nusakytomis tai
syklėmis ir SLA narių naudomis paremta. “Annuities” ap- 
drauda, butų labai naudinga, ir todėl reikalinga SLA nariams. 
Svarbiausia, tai pats apdraudos principas, kuris užtikrina 
narius, kad jie nieko nerizikuoja, stodami į šią apdraudą, nes 
bet kada, galės sumokėtus pinigus su nustatytu palu kanu-nuo-

sąjungininkų ir sovietų są
jungos santykių.

Esamas politinis įtempimas 
rodo, kad greito amerikiečių 
pasitraukimo iš Japonijos ne
tenka laukti. Nebaigti Korė
jos reikalai, karas Indokinijoj 
ir komunistinės Kinijos agre
syvus laikymasis neleidžia ti
kėti, kad Azijos padėtis pasi
darytų pastovi ir tvirta,. Šis

Amerikos žingsnis *— Japoni
jos ginklavimas dar daugiau 
suerzins Maskvą ir padidins 
įtempimą. Todėl kyla klausi
mas

Kas gi toliau?
Atrodo, kad Azijoj vystosi 

panaši padėtis į tą, kuri su
siklostė 1940 metų rudenį. 
Tada Japonija pasirašė su

(Nukelta Į 3 pusi.) .

SUSIVIENIJIMO KUOPOS RANDASI
VISOSE DIDESNĖSE VIETOVĖSE

Vienam mieste įsirašius į Susivienijimo kuopą, 
persikėjus gyventi į kitą miestą, be jokių fi
nansinių išlaidų galima persikelti į tame mies
te gyvuojančią kuopą. - Visų kuopų organiza
toriai ir kiti pareigūnai yra draugiški žmones 
ir jie pagelbsti įsirašantiems užpildyti aplika
cijas. - Neatidėliokite šio svarbaus reikalo ry
tojaus dienai

Daugelis lietuvių, ypač naujakuriu, .nepriklausan
čių Susivienijime, labai dažnai pasiaiškina, kad jie dar 
nėra pastoviai įsikūrę ir del tos priežasties negali įsira
šyti j Susivienijimą. Tokis pasiaiškinimas neturi pa
grindo. nes musų organizacijos kuopos randasi visose 
didesnėse ir gausiau lietuviais apgyventose vielose. To
dėl įsirašius į kuopą vienam mieste, jei prisieitų persi
kelti gyventi į kitą, miestą, galima lengvai persikelti į 
tame.mieste gyvuojančią kuopą be jokių finansinių iš
laidų, tik reikia, išpildyti tam tikslui paruoštą persikėli
mui blanką. Tai ir viskas tą, reikia atlikti.

Kiekviena kuopa turi išrinkusi organizatorius nau
jų' narių verbavimui, tad norintieji prisirašyti , gali 
kreiptis prie organizatorių, kuopos valdybos narių, ar
ba nueiti į susirinkimą ir paprašyti organizatoriaus ar 
bile kurio valdybos nario išpildyti įsirašymo aplikaci
ją. Visų kuopų valdybų nariai yra nuoširdus žmonės 
ir mielai jums patarnaus, tik reikia jiems priminti.

Nedaro skirtumo kaip ir kur Jus prisirašysite prie 
Susi vieni j i m-o, bet neatideliokite to svarbaus reikalo, 
kuris liečia Jūsų rytojaus būklę. Gyvendami tokioje 
valstybėje kaip Amerika, jus nelaime gali patikti bile 
vietoje ir bile valandą, todėl apsidraudimas būtinai rei
kalingas kiekvienam darbo žmogui, o geriausia apsi
drausti lietuviškoje patriotinėje apdraudos ir pašalpos 
broliškoje organizacijoje -. - Susi vieni j irne Lietuvių
/Amerikoje.

šimčiu atsiimti, išskiriant tik šios apdraudos administravimui 
sumokėtus mokesčius. Tai yra. tas pats ką dėti sutaupąs į 
bankus, bet su tokia, nariams nauda, kokios bankuose negali 
gauti. “Annuities” apdraudos narys ne tik gali bet kada su
mokėtus pinigus atsiimti, bet, sulaukęs nustatyto amžiaus, nu
stoja. mokesčius mokėti ir gauna mėnesinę pensiją iki gyvos 
galvos tokioje sumoje, kokiai mokesčius mokėjo. Atsitikime 
nario mirties, jo pašalpgavis gaus visus nardo kreditui prik
lausančius pinigus. Nariui mirus pensijos įsigalėjimo pra
džioje, jo mėnesinė pensija, bus mokama, nario pašalpgaviui 
iki bus sumokėta, iki 120 mėnesinių išmokėjimų. “Annuities” 
apdraudos įvedimo projektas nustato sekančius tris skyrius 
narių pasirinkimui:

“Pirmos rūšies senatvės pensija, yra. tokia., už kurią na
rys moka mėnesinius mokesčius iki jo senatvės amžiaus, su 
kuriuo prasideda, pensijos Išmokėjimas ir tęsiasi per visą jo 
amžių. Senatvės amžiumi gali but laikomas 65, 70, 75 ar ku
ris kitas nario pasirinktas amžius jo prisirašymo metu. Jei
gu narys m irsto nesulaukęs tokio senatvės amžiaus, jo pašalp
gaviui mokama nemažiau to, kiek narys buvo* sumokėjęs mo
kesčiais. Jeigu narys milžta, po pensijos pradžios — pensi
jos mokėjimas jo pašalpgaviui tęsiamas tol, kol pastarasis bus 
gavęs 120 mėnesiniu išmokėjimu.

“Antros rūšies senatvės pensija, (Annuities) vadinama 
pensija be laukimo. Narys įmoka Susivienijimui atskirą pi
niginę sumą. Jo pensija, mokama tuojaus, nepaisant ar jis 
gyvens ar miręs, kol bent jo įmokėtoji Susivienijimui suma, bus

In ’

grąžinta.. Jeigu narys gyvena. ilgiau, pensijos mokėjimas tę
siamas per visą jo amžių. Susivienijimas moka, visas pensi
jas mėnesinių išmikejimų pagrindu.

“Trecios rūšies senatvės pensija. (Annuities) vadinama 
terminuota, pavienės premijos pensija, Narys įmoka Susivie
nijimui atskirą, piniginę sumą, bet jo pensija, neprasideda 
anksčiau dešimties ar daugiau metų, priklausant įmokėtos su-, 
mos dydžio. Jeigu narys miršta nesulaukęs pensijos pradžios, 
jo pašalpgaviui išmokama nemažiau to, kiek narys buvo Su
sivienijimui įmokėjęs. Jeigu narys miršta po pensijos pra
džios, jo pašalpgavis. gali gaut, padaryto susitarimo prisilai
kant, arba 120 mėnesiniu išmokėjimu, arba. mėnesiniais išmo
kėjimais kol įmokėtoji suma nebus grąžinta.

“Su šiuo projektu yra supažindinti Pennsylvanijos ap
draudos departamento, pareigūnai, kurie prielankiai atsiliepė 
apie šį projektą. Apsvarsčius, įnešta, paremta, ir vienbalsiai 
nutarta projektą priimti ir įteikti SLA Įstatų Komisijai, kad 
reikiama tvarka ji priduotų sekančiam SLA seimui priimti.”
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Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė- 
Uan savaite ia’ko prieš laikraščio 
išleidimų.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

SLA Reikalai ir Veikia•t h 3B

L

Musų Reikalai

Dėl kuopu 
SLA sekančiam seimui

Prieš kiekvieną Susivieniji
mo -seimą kuopų veikėjai su
mano ką nors naujo organi
zacijos pagerinimui, konstitu
cijos papilti yimi i, 
ir
sumanymai kuopų susirinki
muose buna apsvarstyti, už- 
girti ir 
Komisijos nariams sutvarkyti
ir pateikti seimo delegatams 
apsvarstyti, 
pasiūlymai, 
jos p a t v a 
prieš seimą

įnešimu

pakeitimui
kitais klausiniais. Tokie

pasiunčiami Įstatą

Visi tokie kuopų 
pagal konstituci- 
r kymą, 39 dienų 
turi Dilti paskelb

ti organe Tėvynėje.
Kad Įstatų Komisijos 

riai galėtų laiku 
kuopų padarytus pasiūlymas
Ir pagal konstitucijos ^patvar
kymą paskelbti organe,, 
pos privalo nevilkinant

na-
sutvarkyti

kuo- 
pa- 

siulymtis padaryti tuo,jaus ir 
greičiausiai galimu laiku pa
siųsti Įstatų Komisijos pirmi
ninkui sekančiu adresu: Adv. 
J. R. Verbalis, 500-504 Ben
nett Bldg., Wilkes Barre, Pa.

Dalyvaukite Pildomosios 
Tarybos rinkimuose

Kovo ir balandžio mene
siais musų organizacijos na
riai rinks pareiginius Susivie
nijimui vadovauti per sekan
čius du metus. IŠ praeities ge
rai žinoma, kad įvairių orga
nizacijų ar korporacijų tvar
ka ir augimas priklauso nuo 
jų pareigūnų tinkamo vado
vavimo. Todėl dabar, kada li
ną musų broliškos organiza
cijos pareigūnų rinkimai, visų 
narių būtina pareiga dalyvau
ti ituose kuopų susirįnkimno
sie, kuriuose bus vykdami rin
kimai, ir balsuoti už tuos as
menis, kurie tinkami būti or
ganizacijos valdyboje ir jai 
vadovauti.

Nežiūrint už ką Jus balsuo
site, bet dalyvaukite
miniuose kuopų Susirinkimuo
se ir atlikite konstit u c i j o s 
jums pavestas pareigas.

r i nki-

Dabar geriausias laikas 
ruošti parengimus

Daugelis Susivienijimo kuo
pų žieminio sezono metu jau 
suruošė vienokio ar kitokio 
(jobudžio parengimus. Kitos 
kuopos jau daira r pradėjo rū
pintis pavasariniais parengi
mais, yra paša melžtosios sve
taines ir jų pareigūnai ar iš
rinktos komisijos dirba joms 
pavestus darbus. Tačiau yra 
ir tokių kuopų, kurios jokio 
pobūvio nesuruošė ir nemano 
ką nors suruošti, pas&teisin- 
damos, kad nepatogios sąly
gos parengimams ruošti. 
Mums atrodo, kad norint 
dirbti viskas galima ir įma
noma, tik reikia pasirįžimo. 
Butų labai gražu, kad dar šio 
sezono metu visos kuopų su
ruoštų vienokį ar kitokį po
būvi sukėlimui lėšų delegatų 
pasiuntimui | sekanti dvtoie- 
tin| Susivienijimo seimą.

SLA 3-čio Apskričio Kuopų Atydai
SLA 3-čiąs apskritys kas metai rengdavo met ibius išva

žiavimus ir tuose išvažiavimuose padaryto uždarbio apmokė
davo kuopų delegatų kelionę j SLA seimus. Tačiau per keletą 
pastarųjų metų tuose metiniuose • išvažiavimuose nevisada tu
rėdavom pageidąujamas pasekmes, o rengiant išvažiavimus ap
skričio Komitetas ir (parengimo Komisijos nariai turėdavo sun
kiai padirbėti. O kada nesulaukiama (pageidaujamų pasekmių, 
tai rengėjams atimama noras ir dirbti. Mat pas mus Pitts- 
burghe išvažiavimams vietų labai mažai, o jei kokia ir yra, tai 
labai brangios ir su visokiais suvaržymais, tai padarymas kad 
ir mažo uždarbio neįmanomas. ■

Todėl šiais metais apskričio kuopų metiniame suvažiavime 
buvo nutarta pabandyti kitą būdą, kad sukėlus lėšų kuopų de
legatams kelionių apmokėjimui į SLA seimą, kuris įvyks šiais 
metais pabaigoj birželio mėnesio Wilkes Barre, Pa., nutarė 
surengti taip vadinamą “Card Party” ir prie šio parengimo 
nutarė kviesti visas prie 3-čio apskričio priklausančias kuopas 
prisidėti su dovanomis ir su tikietų plątinimu.

Taigi šiuomi pranešu, kad 3-čio apskričio kortų lošimo 
vakaras yra rengiamas balandžio 4 dieną, Lietuvių Mokslo 
Draugystės svetainėj, 142 Orr Street, Soho daly, Pittsburgh, 
Pa. Lošimas prasidės 8 valandą vakare, įžanga ypatai tik 50 
centų. Apskričio valdyba ir Parengimų Komisija yra pasirįžus 
šį koitų lošimo vakarą padaryti tikrai maloniu pobūviu ir pa- 
sižmonėjimu, kur bus gražių ir vertingų dovanų laimėjimams, 
tikrai lietuviškų užkandžių —- blynų, kugelio, sūrio ir kitokių 
garduminų. Todėl kviečiu visas apskrityje priklausančias kuo
pas prisidėti visais galimais budais prie šio parengimo, kad su
kėlus reikiamų lėšų delegatų kelionei į sekantį SLA seimą.

S. BAKANAS,
■ - SLA 3-čio apskričio pirmininkas,

A421 Forbes St., Bridgeville, Pa.

seniai Padolskis piirė. 7-tas 
apskritys nupirko velioniui 
gyvų . gėlių bukietą ir apskri
čio valdybos nariai buvo 
grabnesiai. Velionis Padolskis 
ir kiti mirusieji apskričio na
riai buvo pagerbti vienos mi
nutės atsistojimu.

Pirm. M. Kupris pakviečia 
Mrs. Mras prie piano ir visi 
delegatai sugieda Ameiakos 
ir Lietuvos himnus.

Po. to pirmininkas skelbia 
šuva ž i a v i m ą ba i gt u.

' V A K A R IE N L ■ ' •••
Posėdžius užbaigus^ kol 

valdyba sutvarkė reikalus — 
delegatai šnekučiavosi svetai
nėj. Neužilgo pirm. Kupris 
pakvietė delegatus ir svečius 
prie vakarienės. Pasisotinus 
buvo pakviestas J. Januška, 
kuris , gražiai s u d a. i n a v o 
“Daug, daug dainelių”. Po to 
pakviestas pakalbėti svečias 
St. Gegužis. Jis kalbėjo gerai 

pradžią, 
spaudos

fe.

-.4

Iš SLA 7-to Apskričio Suvažiavimo

pirmininkas 
suvažiavimą

sve-

M. 
atidarė

paikas atsakė į laišką ir da
vė apskričiui parką rugrpiu- 
čiu 22 dienai, o San Souci 
paikas neatsake į laišką ir 
nedavė parko šeiminiam pik
nikui birželio 27 dienai. Sek
retorius sakė paėmęs gražią 
vietą šeiminiam piknikui 
Shields Grove, netoli Wilkes 
Barre.

Skaitytas laiškas iš Eas 
ton, Pa. kuopos, kuriu# dėko
ja už jų
bet prie 7-to apskričio 
sidėsią, pasiliksią prie 
apskričio.

Skaitytas laiškas į

apie Susivienijimo 
knygnešius, lietuvių 
atgavimą, Lietuvos Neprik
lausomybės paskelbimą ir 
bolševikų okupaciją ir trėmi
mus.

Pakviestas pakalbėti adv. 
Bnedis, SIjA 5-to apskričio 
pirrri., kuris specialiai buvo 
atvykęs iš Brooklynb pama
tyti kokie yra 7-to apskričio 
suvažiavimai ir kas veikiama.

Pakviestas adv. J. R. Ver
balis. Jis aibelnai kalbėjo apie 
viską.

Sekr. J. 
gerą kalbą, 
rinkėms ir
gerą vakarienės prįrengimą, ir 
patarnavimą. Pristatė jauną 
adv. Mat. Mikelionį-Mack, 
kuris pasveikino svečius.

Stasys šakočius gražiai 
dainavo “Kaini n ak retį” 
“Dobilą”.

V. Kamarauskas padekla
mavo Algirdo mušis su kry
žiokais.

J. Januška sud a i n a v o 
“Onytė” ir “Aš myliu merge
lę”.

Užsibaigus programai mu
zikantas grojo. Kai, kurie šo
ko, o kiti delegatai ir svečiai 
šnekučiavosi, ir gėrė alutį.

Abelnai su,Važiavimas ir va
karienė praėjo 
nuotaikoj.

Maceina pasakė
Padėkojo šeimi- 

šeimininkams už z

zaitis.
• ninkė

Pittston, Fa, — SLA 7-to 
apskričio suvažiavimas . įvy
ko sekmadienį, vasario 21 d., 
Lietuvių Piliečių Klubo 
tainėje,- 91 North Main 
Pittston, Pa.

Apskričio
Kapris
2:10 valandą po pietų ir pa
skyrė šias komisija: Manda
tų komisija: p-lė Ona Zors- 
kaitė, Mrs. M. Stanislovąitie- 
nė ir A. Pukelevičius; ženk
lelius prisegti — M. Kuprie- 
nė, V. Lumbienė ir Naujalie* 
nė; tvarkdariai Jurgis Iva
nauskas ir VI. Grabliauskas. 
Korespondentas A. Ambro- 

Sekretoriaus pagelbi- 
Ona Miliauskienė.

Kol mandatų komisija sut
varkė mandatus, pirmininkas 
pakvietė svečią, buvusį SLA 
prezidentą ir dabartinį Įstatų 
Komisijos na/'į St. Gegužį, iš 
Mahanoy City, Pa., pakalbėti. 
Jis pasakė gerą kalbą apie 
pagerinimą ligoj pašalpos ir 
kad Susivienijimas mokėtų 
nariams dividentus.

Buvo pristatytas antras’ 
Įstatų Komisijos narys, SLA 
legalis patarėjas J. R. Verba
lis. Jis tik. pasveikino suva
žiavusius delegatus. Pasakė 

‘kalbėsiąs įvairiais reikalais ! 
vėliau. j

Pakviestas trečias Įstatų 
Komisijos narys Justinas Bu
činskas iš Binghamton, N. Y. 
Jis nusiskundė, kad dabarti
nėse aplinkybėse, dėl ligos 
pašalpos, sunku gauti naujų 
narių.

Mandatų komisija rapor
tuoja,' kad suvažiavime daly
vauja nuo 16 kuopų 52 dele
gatai. Valdybos 8 nariai. Vi
so 60. Svečių apie 12.

Taipgi suvaž;avime daly
vauja visi trys Įstatų Komi
sijos nariai.

Po to pirm. M. Kupris ofi
cialiai pradėjo suvažiavimą 
ir paprašė, kad delegatai 
svarstytų Susivienijimo rei
kalus draugiškai be ginčų ir 
ypatiškumų.

Seka protokolo skaitymas. 
Sekretorius J. Maceina, per
skaitė protokolą aiškiai ir li
kosi priimtas vienbalsiai. 
Taipgi skaityti du valdybos 
posėdžių raportai, taipgi pri
imti.

Valdybos raportai priimti. 
Iždininkas raportavo, kad iki 
šiai dienai apskričio 
$1.092.98. ’ '

Skaitymas laiškų, 
rius Maceina rašęs 
laiškus . Rocky Glen ir San 
Souci parkams. Rocky Glen

Ižde yra

Sekreto- 
padėkos

gerą pavaišinimą, 
nepri- 
pirmo

,su-
ir

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalam*, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.

Rašo DR. S. BIEŽIS k

Ligonio Gera Nuotaika - 
Svarbus Faktorius

.Baime, nežiūrint, iš kur ji .pareitų, teikia 
nepasitikėjimą savimi. Ji mažina fizinį ir 
protinį pajėgumą. Kitaip sakant, kai žmogus 
bijo, tai ir kūno pajėgumas silpniau veikia. 
Iš kitos gi pusės, kada asmuo pasitiki savimi, 
tai ir kūnas išvysto daugiau atsparumo, kar
tais net iki neįtikėtino laipsnio. Pasitikėji
mas savimi sukelia atsargos energiją, kuri 
kartais atlieka neįmanomus veiksnius.

Šie dalykai vaidina labai svarbų vaidme
nį. Neretai .taip svarbų, kad nulemia ir pa
ties ligonio pasveikimą. Taigi, ligonio nuo
taika, kokia ji bebūtų, gera ar bloga, privalo 
būti tinkamai vertinama.

Yra patirtas faktas, kad ligonis, kad ir 
kuo jis besirgtų, vaizduojasi ir dažnai įsitiki
na, kad jis nebepasveiksiąs. Deja,
taip ir įvyksta. Jam esant tokioje nuotaiko
je, kai kurie fiziologiniai veiksmai sunenorma- 
lėja: širdies plakimas susilpnėja, liaukos kar
tais net visiškai pakrinka, apetitas dingsta,

dažnai

Providence, R. I.
SLA 347 KUOPOS 

šusir ink imas įvyks kovo mėn. 
28 dieną, 2 valandą po pietų, 
A.LPP Klubo 
Street.

Malonėkite 
narės pribūti

name, 475 Smith

kad Pild. Ta- 
seimo rengimo

praneša, kad

ALT 
su auka $76.00 iš praeito su
važiavimo. Binghamtoni e t i s 
B. P. Balčikonis laike vaka
rienės užsiminė, kad reika
linga parinkti aukų Lietuvos 
laisvinimo reikalams, kas ir 
buvo padaryta.

Sekretorius Maceina per
skaitė laišką iš sekr. Viniko, 
kuriame sako, 
ryta užgyrė 
komisiją.

Sekretorius
praeitą vasarą apskričio pik
nike, San Souci parke, koks 
tai Winchell nusilaužė ranką. 
Parko advokatas praneša, 
kad jis skundžia parką. Ap- 

I skritys už tai neatsako. .t
Sekr. praneša, kad į šeimi

nį bankietą yra pakviestas 
Pennsylvanįjos gubernatorius 
Fine pasakyti kalbą.

Skaitytas laiškas iš 35 kuo
pos finansų sekretoriaus Jono 
Andriušio, kuris serga ir pra
šo iš apskričio pagalbos. Nu
tarta jam duoti $15.00.

Nutarta siųsti į apskrityje 
priklausančių kuopų susirin
kimus apskričio organizato
rius gavimui naujų narių.

Padarytas įnešimas ir nu
tarta pasiųsti Įstatų Komisi
jai įnešimą, kad seimas pri
imtų apskričių delegatus le
galiais atstovauti apskričius 
seimuose.

■Priimta rezoliucija Lietu
vos Nepriklausomybės 36 m. 
reikalu ir pasmerktas komu
nistų įsiveržimas į Lietuvą. 
Rezoliucija pasiųsta Ameri
kos prezidentui, sekr. Dulles, 
Penn, valstijos senatoriams 
Martin ir Duff ir kongresma- 
nams Kersten ir Bonin.

Apkalbėta daug kitų reika
lų organizacijos gerovei.

Sekr. J. Maceina perskaito 
pirmą 7-to apskričio protoko
lą, kur sakoma, kad 1913 m. 
buvo sušauktas SLA kuopų 
suvažiavimas ir sutverta ap- 
fekritys, kurio pirmininku ' iš
rinktas Matas Padolskis. Ne

'■y ■

visi nariai ir 
j susirinkimą ir 

užsimokėti savo duokles, kad 
neliktumėt suspenduoti. Taip
gi. pranešu, bus rinkimas cen
tro valdybos. Yra ir kitų rei
kalų aptarimui. Ateidami at
siveskite savo draugus prira
šyti prie SLA 34.7 kuopos.

V. J. Bankauskas, 
SLA. 347 kuopos sekr.

Brockton, Mass

draugiškoj
Koresp.

So. Boston,. Mass
SLA 308 KUOPOS 

susirinkimas įvyks kovo mėn. 
28 dieną, sekmadienį, 2 va
landą po pietų, Sandaros sve
tainėje,. 124 F Street, So. Bos
tone.

Šis susirinkimas bus svar
bus, nes jame bus renkama 
SLA Pildomoji Taryba ir bus 
aptariami svarbus ateities 
veiklos reikalai.

Prašome visus narius šia
me susirinkime 'būtinai daly
vauti. Nariai, kuriems 
atėjęs'laikas mokėti nario 
draudos mokestį, ta;ip 
galėsite vietoje apmokėti.

J. Gedmintas,
Finansų sekretorius.

Plains, Pa

yra 
ap- 
pat

SLA 110 KUOPOS 
susirinkimas įvyks kovo mėn. 
21 dieną, sekmadienį, pripra
stų laiku ir priprastoje vieto
je. . : / '•

Visi nariai ir narės kviečia
mi dalyvauti šiame susirinki
me. nes bus rinkimas SLĄ 
Pildomosios Tarybos nariu, 
tai bukite susirinkimč ir ati
duokite savo balsus už tuos 
asmenis, kurie, jusii surrati- 
m.u, tinkami būti Pildomosios 
Tarybos nariais ir orsranizaei
tai vadovauti. Yra ir kitu rei
kalų anta,rimui. Užsimokėkite 
mėnesinius .molkėsčius, kad 
neliktumėt siispendu ot!.

A. p/Mikčiotos,
SLA 110 kuopos sekr. ir org.

■ŠIA 17-tos KUOPOS ■ 
svarbus susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 23 dieną, 7:30 va* 
landą vakare, Sandaros sve
tainėje, Visi nariai ir narės 
būtinai dalyvaukite šiame su
si rinkime, 
Pildomosios 
sekantiems 
Yra ir kitų 
mui.

Visų narių būtina pareiga 
dalyvauti susirinkime ir bal
suoti už tuos asmenis, kurie, 
jūsų manymu, yra tinkami 
būti tarybos nariais ir orga
nizacijai vadovauti.

Kviečia Valdyba.

nes bus rinkimas
Tarybos narių 

dviems metams, 
reikalų apsvarsty-

bus 
pri- 
vie-

Mahanoy City, Pa,
ŠIA 211 KUOPOS 

bertaininis susirinkimas 
balandžio mėn. 4 dieną, 
prastu laiku ir priprastoj 
toj.

Visi nariai ir narės malo
nėkite pribūti į šį susirinki
mą, nes bus rinkimas Pildo
mosios Tarybos ir renkami 
delegatai ir seimą, kuris bus 
birželio mėnesio pabaigoje. 
Ateidami atsiveskite kandida
tų prirašyti prie SLA 211 
kuopos.

A. Ramanauskas,
SLA 211 kuopos sekr.

Aliquippa, Pa.
SLA 247 KUOPOS 

mėnesinis susirinkimas įvyks 
kovo mėn. 28 dieną, 2 valan
dą po pietų, pas draugus Ei
nikius, 1501 Green Street, 
Aliquippa, Pa.

Visi nariai ir narės prašo
mi dalyvauti susirinkime ir 
užsimokėti mėnesines mokes
tis. Taipgi bus rinkimas Pil
domosios Tarybos narių, tai 
būtina pareiga būti susirinki
me ir atiduoti savo balsą už 
tuos asmenis,, kurie jums pa

ne miga kankina, vadinasi, jis negali tinkamai 
pailsėti, o jo jogos dar labiau menkėja. Jis 
nuolatos galvoja, kad jam nėra išeities. Tai 
kam čia bekovoti, nebereikalingas pastangas 
dėti — dažnai jis sau kartoja. Dažnai tokie, 
vilties netekę ligoniai nebenori nei gydytojo 
patarimo, nei gydymo priemonių prisiimti. Iš 
tokios nelemtos nuotaikos jie ieško kuo sku
biausios išeities — amžinai užmerkti akis.

Kiekvienoje ligoje nuotaika turi didžiulės 
reikšmės. Gydytojai tai labai aukštai verti
na ir neretai pagal ligonio nuotaiką išvadas 
pasidaro.

Seniai yra sakoma, kad sveikame kūne 
sveika dvasia. Šios tiesos niekas nepakeitė. 
Gi fizinis skausmas paliečia nervų, o tuo pa
čiu ir dvasios, veikimą. Liga kiekvienu atve
ju sutrukdo normalias kūno funkcijas, gi“ iš- 
jų neišsiskiria ir proto veikimas. Todėl klau
simas, kaip ligonis gali gerai galvoti.

Nereikia ligonio smerkti, .kad jam, kai 
fiziškai nesveikam, kartais protinis tinklas' 
negali normaliai veikti. Ir aukščiausio proto 
žmonėms susirgus, dažnai, pasireiškia nusivy
limas gyvenimu.

tinka. Atsiveskite savo drau
gus prirašyti prie SLA 247 
kuopos.

J. Plečkaitis, 
SLA 247 kuopos sekr.

So. Boston, Mass.
Mirė Domicėlė Butkiene, 
SLA 328 Kuopos Narė

Cicero, Illinois
SLA 301 Kuopos Atskaita 

už 1953 Metus

lei gos:

Sausio mėn.__ __ $725.96
Vasario ...............  752.88
Kovo _____    570.79
Balandžio ________  184.58
Gegužės _________ 278.27
Birželio _________ 475.52
Liepos __________ 171.04
Parengimo pelnas 46.02
Rugpiučio ____   426.27
Rugsėjo _______   436.87
Spalio _ _______   268.04
Lapkričio ________ 266.21
Gruodžio __ ___  319.32

Viso _______ $4,921.77
Likę iš 1952 m. 139.98

Viso .. $5,061.75
Pasiųsta centrui:

Sausio mėn. ..
Vasario ____
Kovo '
Balandžio .
Gegužės ____
Birželip _____
Liepos ______
Rugpiučio ___
Rugsėjo ____
Spalio____ _
Lapkričio ___
Gruodžio ____

$702.21 
__ 733.23 

560.64 
__ 181.63

274.27
468.07 

__ 167.09 
__ 420.52

430.57
263.99

iU 261.21 
__ 313.42

Šių metų sausio 24 dieną 
atsiskyrė iš gyvųjų tarpo ir 
iš musų Susivienijimo 328 
kuopos Snylima narė Domicė
lė Butkienė, sulaukusi apie 61 
metus amžiaus. Gyveno So. 
Bostone, buvo linksmaus bu
do ir labai darbšti moteris. 
Be susivienijimo, ji priklausė 
prie Sandaros Moterų Klubo 
ii* Lietuvių Piliečių Draugijos.

Kaip SLA 328 kuopoj, taip 
ir visose draugijose,, kuriose ji 
priklausė, daug dirbo paren- 

'gimuosė ir visur kitur. Mažai 
mes rasime tokių moterų, ku
rios taip nuoširdžiai darbuo
tųsi dėl visuomenės labo.

Velionė paliko nuliudime 
mylimą vyrą Steponą, du sū
nūs Steponą ir Vincą, dvi 
marčias ir 3 anukuš. Palaido
ta naujose Kalvarijos kapinė
se. Laidotuvėse dalyvavo dau
gybė žmonių, šv. Petro baž
nyčioj So. Bostone 3 kunigai 
atlaikė maldas už velionės vė
lę, taipgi daug
buvo, kurių tarpe puikus vai
nikas buvo nuo SLA 328 kuo
pos.

Reiškiu gilią užuojautą liū
desio valandose visai šeimai, 
o Tau musų mil ima nare Do
micėlė Butkiene lai buna 
lengva ilsėtis šioje laisvoje 
Amerikos žemelėje. Mes liku
sieji tavęs ilgai nepamiršime 
ir prisiminsime tavo atliktuo
sius darbus.

J. M. Tiiniavičienė.

gyvų gėlių

Viso_____ _ $4,776.75
Metų bėgyje kuopos 

išlaidos „____ $173.40
Centran mokesčiai pasida

lino sekamai:
Apdraudos $3,244.58, ligoj 

pašalpos $458.40, Jaunuolių 
apdrauda $450.54, N. ir N. 
fondan $39.30, SLA $382.11, 
Prel. Term $195.82, kaucija 
$4.50, Paliudymai $1.50.

Iš centro gauta:
Pomirtinės $1,223.00, ligos 

pašalpos $352.50, N. ir N. 
fonfro $30.36. .

Narių sudėtis:
Vyrų 90, moterų 70, jau- 

namečių berniukų 7, merkai- 
čių 11.

Pašalpai priklauso:
Vyrų 44, moterų 26. Sirgo 

vyrų 6, moterų 2; mirė vyrai 
2, moteris 1; naujų narių 
įsirašė 7, persikėlė 1 iš kitos 
kuopos, išsibraukė 6.

K. P. Deveikis,
Finansų sekretorius.

Iždo globėjai!
S. F. Brice,
A. ML Matot

Susivienijimo Kuopų
PARENGIMAI

Pittsburgh, Pa. 
nijimo 40 kuopos 
varienė įvyks kovo 21 dieną, 
sekmadienį, 6 valandą vaka
re, Lietuvių Mokslo Draugi
jos svetainėje, 142 Orr Street. 
Rengėjai kviečia visus Pitts- 
burghe gyvenančius SLA na
rius ir visus geros valios lie
tuvius ir lietuvaites dalyvauti 
pobūvy ir su 40 kuopos na
riais linksmai laiką praleisti.

Hartford, Coiiin. — Susivie
nijimo 124 kuofpa rengia pie
tus šių metų kovo mėn. 28 
dieną, sekmadienį, 1 valandą 
po pietų, Lietuvių Piliečių 
Klubo patalpose, 227 Law
rence Street. Nariai kviečia
mi dalyvauti pietuose, 
tuš įsigykite iš anksto 
tikrinkite sau vietas.

- Susivie- 
rengiama

Bilie- 
ir už-

pava-Darbo sekretoriaus 
duotoju paskirtas čikagietis 
negras advokatas Ernest 
Ir t t* 1 JCj•

wn

r
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1- SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
ĮVYKUSIO SPALIO 12-17 DD., 1953 M., SLA 

CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK, N. Y.

— šitokių svečių buvo arti tiek, kiek tilpo

Seniau, kada vasarnamis buvo išnomuo jamas 
kaip gyvenamoji patalpa, jo metinės pajamos būdavo 
$1,530.00. Tada jo metines išlaidos siekdavo nuo 
$1,400.00 iki $1,600.00. t

Išlaidos
Išlaidos padengia laikotarpį nuo sausio iki spalio 

mėnesio. Aiškesniam vaizdui joj patiekiamos ne pagal 
mėnesius, bet pagal išlaidų rūšis.

Real Estate Tax____ __ ____ _ $221.13
Vandens mokesčiai __________  35.00
Miesto Luxury Tax _______________ 105.72
Draudimas __________     203.50
Appraisement _______ ______ ____ 20.00

Molino 1!>5I 1052 1953
1953 

Tiesiogines
1 .šiai t los

Balandis
Gegužis 
Birželis
Liepos
Rugpjūtis 
Rugsėjis

629.00
887.50
575.00

$32.00^
80.00* 

442.00 
984.00

.1,237.00 
421.00 
119.00

$8.00
64.00

189.00
1,390.00 
1,344.00

529.00

19.09
85.42

123.36
214,77
156.80

K. J. KalinauskasKetvirtąją sesiją 
uždarė 6 vai. vakare, 
sija prasidės 9:30 vai. ryte spalio 14 d., 1953 m., toje 
pačioje vietoje. .

prezidentas 
patvarkydamas, kad penkta se-

remta, ir • vienbalsiai nu tarta pradžiai įsteigt i du. ŠIA 
Veiklos DistHktus:
trikto organizatorių suras
K. P. Gugis ir daktaras kvotėjas Dr
Bostono apylinkėje, kuriam Distrikto

(Tąsa)
Atlantic City ŠIA Vasarnamio O]>eracijŲ Raportas

Vasarnamyje šią vasarą buvo apsistoję daugiau 
svečių negu praeitas dvi vasaras. Didelė dalis svečių 
turėjo būti patalpinta kitur, netilpdama SLA vasar
namyje,
nuosavose patalpose. Svečių butą iš visų lietuviškų 
kolonijų Amerikoje, būtent, Baltimore, Chicago, Cle
veland, Detroit, New Haven, Newark, New York, 
Pittsburgh, Washington, o ir iš Kanados, jų tarpe 
keturios poros jaunavedžių. Pagal svečių atsiliepimus 
ir teigiamus vertinimus S1A vasarnamis teikė pui
kias sąlygas pasilsėti bei sustiprinti sveikatą, o taip 
pat dideles galimybes užmegsti pažintis ir draugystes.

Šią vasarą vasarnamis turėjo apie $3,600.00 pa
jamų. Išlaidas sudarė pirma eilė pagerinimai, kaip 
dažymas $150.00, skiepo užbaigimas $150.00, vamzdžių 
pakėlimas $75.00, žemės užpylimas ■ $75.00, kokių tat 
butą bendrai $450.00, o su išlaidomis už įgytus daik
tus ir kitą išviso arti $800.00. Vasarnamio aptarnavi
mas sudalė išlaidų apie $1,000.00. Pridėjus draudimą 
ir įvairius mokesčius, visos išlaidos sieks $2,200.00. 
Tuo budu, nors SLA vasarnamis įgytas ir įrengtas 
ne uždarbiui, jis aiškiai duoda kaip moralinės taip ir 
piniginės naudos.
Atlantic City Vasarnamio 1953 m. Vasaros Apyvarta

Daug SLA narių 'gyvai domisi šio puikaus vasar
namio pasisekimais; užtat čia pateikiama kiek smul
kesnė vasarnamio pajamų ir išladų apyskaita. Namas, 
kaip žinoma, svečiams atidarytas ir veikia tik vasaros 
laiku; tat ir žemiau duodamoji apyskaita dengia 1953 
metų vasaros

Bendrai------ ;____ ______  $585.35
Pataisymai, dažymai ir kt. ____ $550.04
Elektros vėdyklės ____ ___________ 103.54
Vėdyklėms “outlets” _________   30.74
Rubber Runner skiepe _______  68.33
Dapirktos paklodės ir rankšluosčiai __ 27:43

Bendrai —,___ .____ $780.08
Tarnaitės alga-----—____   $444.00
Skalbykla _____________________  136.60
Gazas ir šildymas 159.42
Elektra _ __________________ _ , „ „.. 65.58
Valymo reikmenys ir valymas__ 169.51

SESIJA (PENKTA
Penktąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 9:30 vai. ryte spalio 14 d., 1953 m., SLA 
Centro Raistinės patalpose, New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro 
kvorumą. Taipgi dalyvauja kaipo svečias Tėvynės 
redaktorius M. L. Vasil.

28. Perskaitytas pirmos, antros ir trečios šio 
protokolas. Įnešta, paremta ir 

protokolą priimti, kaip užrašytas

svarstomas SLA ugdymo klausi-

sezoną.

Mėnesinės Pajamos
Balandžio men.
Gegužės mėn. . 
Birželio mėn. _ 
Liepos mėn. 
Rugpiučio men.
Rugsėjo mėn. . 
Spalio mėn.

.... 1
1

8.00
64.00 

189.00 
,390.00 
,344.00
529.00

6.00

Viso $3,530.00

Bendrai ___ w____L- $975.11
Išviso ____________ „ $2,214.04

’ Už vasarnamyje apsistojnačius SLA organizato- . 
rius, laimėjusius vajaus prizus, sumoka SLA iš Pre
liminary Term Fondo. Iš šio fondo apmokamos taip 
pat administratoriaus kelionės ir jo kambario nuoma. 
Tokių išmokėjimų butą:

Organizatoriams ir nuoma „
Administr. kelionių išlaidos

.. $675.99
332.00

suvažiavimo sesijų 
vienbalsiai nutarta 
ir perskaitytas.

29. Visapusiai
mas jungiant su Lietuvybės ŠIA Vajaus veiklos su
stiprinimu ii* sudarymu tinkamo aparato, kad pagel
bėti SLA kuopoms palaikyti narius organizacijoje ir 
tobulai administruoti SLA kuopas, suteikiant nariams 
koskubiausį ir naudingiausį patarnavimą visais jų na
rystės Susivienijime reikalais. Iškelta visa eilė suma
nymų ir pasiūlymų svarstomiems tikslms pasiekti.
y' Nebaigus šio svarbaus ir plataus reikalo svarstyti, 

prezidentas K. J. Kalinauskas penktąją sesiją uždarė 
pietums 1 vai. po pietų, patvarkydamas, kad šeštoji 
sesija, prasidės 2 vai.. po pietų toje pačioje vietoje.

Viso _________ 7_______  $1,007.99
Yra tai palyginti nedidelės išlaidos už tokį 

suotinos reikšmės ir vertingo pripažinimo, tokį poil
sio, sveikatos teikiantį ir broliškumo idėją skleidžiantį 
įrengimą, kuris drauge yra labai gera ir nedaug kai
nuojanti priemone Susivienijimui garsinti.

Su laiku, kada visi įrengimai bus užbaigti, šisai 
vasarnamis, nebūdamas įgytu piniginiam pelnui nešti, 
pateisins save pilnai kaip fraternaliu-dvasiniu bei so
či ai iniu-sveikatin gurno teikiančiu požiūriu, taip ir 
grynai medžiaginiu atžvilgiu, nešdamas apčiuopiamą 
pelną. Už tai sako ir sekantis mėnesinis palyginimas 
vasarnamio trijų vasarų pajamų:

vi-
SESIJA ŠEŠTA

Šeštąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas ati
darė 2 vai. po pietų spalio 14 d., 1953 m., SLA Centro 
Raštines patalpos, New York, N. Y. Sesijoje dalyvau
ja šeši Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvorumą.

29. Tęsiamos diskusijos praeitoje sesijoje ne
baigtų reikalų, tai surasti galimybes užtikrinti SLA 
augimą nariais. Visus sumanymus ir pasiūlymus vi
sapusiai apsvarsčius ir atsižvelgus į Chicagos ir apy
linkių SLA kuopų veikėjų su. ŠIA Visuomeninių San
tykių Komisija susirinkimo pareikštą pageidavimą ir 
į Pildomosios Tarybos komisijų susirinkimo birželio 
30 d., 1953 m., jau konkretų pasiūlymą, įnešta, pa-

Chicago apylinkėje, kuriam Dis- 
ir rekomenduos iždininkas

S. Biežis, ir 
organizatorių 

suras ir rekomenduos prezidentas K. J. Kalinauskas. 
Šiems distriktanis paskirtiems Centro Įgaliotiniams 
bus nustatyta jų pareigoms ir veiklai taisyklėj.

30. Įnešta, paremta, ir vienbalsiai nutarta pra
plėsti galimybes SLA kuopų organizatorių SLA ug
dymo veikloje, būtent: paliekami dabartiniai organi
zatorių kreditai už naujų narių įrašymą į SLA ir 
duodant jiems tokį patį atlyginimą kai]) ir Distriktų 
Organizatoriams už padidintas narių apdraudas ir 
už sugrąžintus į gerą stovį išs įbraukusiu s SLA narius.

31. Svarstoma priemonės, kuriomis butų galima 
paraginti SLA. kuopų tuos organizatorius didesniu 
pasiryžimu darbuotis SLA ugdymui laike šio Lietu
vybės SLA Vajaus, kurių SLA kuopų organizatoriai 
nieko neveikia, arba labai silpnai darbuojasi Vajaus 
veikloje. Apsvarsčius, įnešta, paremta ir vienbalsiai 
nutarta įgalioti visus SLA Pildomosios Tarybos na
rius, kad jie paragintų savo apylinkėje gyvuojančias 
SLA kuopas ir jų organizatorius kiek galima energin
giau darbuotis Vajaus veikloje ir kartu Pildomosios 
Tarybos nariai įgaliojami savo apylinkėje paskirti 
organizatorių ar arganizatorius su teise įrašyti nau
jus narius į visas tos apylinkės SLA kuopas. Tokie 
Pildomosios Tarybos narių paskirti organizatoriai 
gaus reguliarius Vajaus organizatorių kreditus ir ki
tas naudas bei Vajaus Prizus. Kartu nutarta priminta 
SLA kuopoms, kad jų pareiga priimti tokius naujus 
aplikantus, kuriuos įrašys Pildomosios Tarybos narių 
paskirti organizatoriai.

32. Iždo globėjas J. Maceina praneša, kad sekan
čiam SLA 48-tam Seimui, kuris įvyks Wilkes Barre, 
Pa., taipgi SLA 7-to apskričio ribose, jau paimta vie
ta Sterling Hotlyje pradedant birželio 28 d 
metais. Seimo Rengimo 
tas sekantis pagrindas: 
apskričio valdyba, SLA 
atstovas nuo kiekvienos 
Savo atstovus paskiria. 
Komisijos narių sąstatas 
taip greitai, kaip tik bus galutinai sudaryta Seimo 
Rengimo Komisija. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nu
tarta užgirti SLA 7-to- apskričio valdybos, kaipo pre- 
liminarės Seimo Rengimo Komisijos, paskirtas laikas 
SLA 48-tam Seimui ir nusamdytas Hotel Sterling Sei
mo sesijoms ir delegatų apsistojimui.

(Daugiau bus)

1954
Komisijos sudarymui nutar- 
Komisiją sudaro SLA 7-to 
Legalis Patarėjas ir vienas 
SLA 7-to apskričio kuopos, 
pačios kuopos. Pilnas visų 
bus prisiųstas SLA Centrui

JUBILIEJUS PIRMOJO KONGRESO

pasakęs

krūtinėn

nukritusi ašara, 
sutirpsta Sibiro 
o mums čia susi- 
sustiprink jėgas 

kelius kuriais ei-

Pittsburgh, Pa., Pennsylva
nia Hotel, 1953 metais rugsė
jo 3 dieną įvyko Amerikos 
Lietuvių Tarybos sukviestas 
pirmas bendras kongresas. 
Delegatai tame kongrese bu
vo liūdnai nusiteikę,

Povilas Dargis> 
trumpą įžangos žodį; pakvie
tė kun. Joną Švagždį sukal
bėti kongreso atidarymo mal
dą. 900 dalyvių pamatė dide
lį gražų dvasiškį. Visi dešinę 
savo ranką dėjo prie kruti
nės, kad laiku ir tinkamai ga
lėtų užsidėti ant savęs kry
žių. Bet pirmiau, negu jie pa
matė dvasiškį keliant savo 
ranką, visi begaliniai nuste
bo, išgirdę tik maldos žo
džius: “Žmonių širdžių ir tau
tų kūrėjau, kurs 
įdėjai neužgesinamą liepsnelę 
meilės prie savojo krašto ir 
kurs širdžiai įdiegei nenumal
domą ilgesį traukiantį grįžti 
Į laisvą savąją šalį pamatyti 
smuikelių žemės kruviną kan
čią nelaisvėje, siųski sustip
rinimą tiems musų broliams, 
kurie, kaip 
be žymės 
pusnynuose, 
rinkusiems 
ir nušviesk 
darni greičiau galėtume pa
talkinti pavergtiems musų 
broliams nusimesti svetimus 
pančius ir laisvėje Tau giedo
ti padėkos giesmes Aušros 
Vartuose. Musų širdyse gimu
si malda lydi žygin traukian
čius šios šalies vyrus, kurie, 
eidami muši n paskui žvaigž
dėtąją vėliavą savo krauju 
lieja žemę, kad ir Lietuvoje 
išdygtų laisvės žvaigždė. Te
būnie amžina ramybė kritu- 
slems ir telydi nesuklupdoma 
narsa naujai stojančius į tau
tų laisvės ir teisingumo fron
tą, kurs Žada atnešti prisikė
limą ir kryžiuojamai musų

Lietuvai”.
Kryžių šioje maldoje nero

dė. Kryžiaus papuošalo mal
dininkas ant savęs neturėjo. 
Todėl mes turime džiaugtis, 
kad girdėjome lietuvišką- 
Šventą Maldą, kuomet musų 
Lietuva apsiausta katastrofa 
ir padėti Jai mes galėjome 
tik musų gerais norais.

Lietuvos Tremtinių Tra- 
gingas Ūkimas

Alena Devenienė, tremtinė, 
vyriausia to kongreso kalbė
toja, pradėjo savo kalbą virš 
paminėtais žodžiais. Kalbėjo 
apie dvi valandas ir taip įspū
dingai, kad klausant tai buvo 
tartum antra ilga malda, tie
siai į kiekvieno širdį. Pirmo
ji, negirdėta malda 
negirdėta prakalba, 
užsibaigė, tai devyni 
klausytojų suvažiavę
Amerikos kraštų, tartum bu
vo priblokšti. Šita malda su
jungė mus į vieną bendrą lie
tuvišką šeimą.

Pranyko tie žodžiai, kad 
mes negalime veikti kaip ly
gus su lygiais, nes musų de
vyniasdešimt nuošimčių. Ši
tas musų vieningumas, ačiū 
dvasiškiui patriotui kun. Jo
nui Švagždžiui ir tremtinei 
lietuvaitei Alenai Vileišytei- 
Devenienei, yra didžiausias 
musų savitarpinis, kultūrinis, 
tautinis ir politinis laimėji
mas 
Šitą 
bėjo 
šiai 
suprato ir įvertindami musų 
nuotaiką, parėmė mus dau
giau, negu mes patys. Pir- 
miaus gausiomis šalpos auko
mis, dabar laisvinimo velkio- ? $.
je. Su šiuom dešimties metų 
jubiliejum, aš noriu priminti 
visiems. Kuomet 1943 metais 
rugsėjo 3 dieną pirmoji kon

taip ir 
Kudmet 

šimtai 
iš visų

išeivijoje iš visų laikų, 
musų vieningumą paste- 
ir kitataučiai — labiau- 
amerikonai. Jie geriau

greso sesija pasibaigė, aš 
greitai ryžiausi ir gavau kal
bėtos maldos nuorašą. Per 
Miką Vaidylą kreipiausi ir iš 
p. Devenienės gavau sutikimą 
atspausdinti jos kalbą kny
goje, nes aš maniau, kad pėr- 
mažai žmonių girdėjo tokias 
brangias . iškilmes. Aš at
spausdinau vieną tūkstantį 
knygelių, kurias platinau įvai
riais atvejais. 1945 metais 
prieš ALT Kongresą Chica- 
goj aš eidamas per stabas 
surinkau devynis šimtus do
lerių, ir katras aukojo penkis 
dolerius, tam daviau knyge
lę. Bostone skyriaus neturė
jome, nes dvasios valdovas 
turėjo ant ALT uždėjas “ve
to”. Todėl aukas reikėjo rink
ti po slapyvardžiu — Lietu
vai Remti Draugija. Prie 
$900 surinktų aukų draugija 
iš kasos pridėjo $750, tai Chi
cagos Kongresui buvo įteikta 
didžiausia auka gal iš visų 
laikų. Aš čia pateikiau mažą 
dalį pirmo ALT Kongreso.

Musų kongresai yra vy
riausi musų sąburiai, kuriuo
se mes galime susitarti ir vie
šai pareikšti savo įvairius nu
sistatymus. Su tuomi yra su
siję ir gana didelės išlaidos. 
Kongresui praėjus, spaudoje 
būna paskelbti tik svarbesni 
įvykiai. Vėliau jie buna kaip 
ir pamiršti. Kadangi Pitts- 
burgho kongresas buvo tik
rai lietuviškas, kuris parodė, 
kad galime \ taikiai aptarti 
musų visus reikalus, tai šis 
pirmas musų kongresas rei
kia paimti kaipo pavyzdys. 
Butų gerai atspausdinti jo is
torijos nors 10,000 knygų, 
imant nuo kongreso rengėjų' 
komiteto darbų, iki pabaigos. 
Tas knygas sudėtume vie
šuose knygynuose ir tik ten 
jos galėtų 
ti. Kitaip, 
nutarimai 
knygose.

ilgiausia išsilaiky- 
tie visų kongresų 
paliks tik ALT

John P. Tuinila.

Los Angeles, Calif

Įdomesni Vietiniai Įvykiai

žmonių 
didelis

Vasario 16-sios paminėji
mas puikiai pasisekė. Vietos 
spauda skyrė Lietuvos reika
lams nemaža vietos; gauta 
puikių sveikinimų iš vadovau
jančių Amerikos asmenų; su
linkta nemaža aukų. Į bendrą 
paminėjimą nemaža 
sutrukdė nepaprastai 
lietus, ąpsemdamas kai ku
rias gatves. Bet Patriotic salė 
buvo gana apipilnė, surinkta 
virš 600 dol: aukų. Kitą die
ną, vasario 14 dieną, .iškil
mingi pietus pasisekė irgi 
Ambasador viešbutyje. Puikią 
kalbą ta proga pasakė Kali
fornijos valst. unifersiteto 
prof. dr. M. Graham. Abu 
didieji vietos dienraščiai (Los 
Angeles Times ir Examiner) 
šiam įvykiui skyrė pakanka
mai vietos. Miesto burmistras 
Norris Poulson vasario 5 d. 
buvo priėmęs delegaciją iš 
konsulo J. J. Bielskio, ALT-os 
vietos skyriaus pirm. C. Luk
šio, sekr. L. Valiuko ir lietu
vaičių tautiniuose rūbuose — 
Ph. Savickaitės ir D. Pulkau- 
ninkaitės. Burmistro Norris 
Poulson buvo paskelbta vasa
rio 13 d. “Lietuvos Respubli
kos Diena” Los Angeles mie
ste. ALT-bos vietos skyrių 
telegrama sveikino vice prezi
dentas R. Nixon ir abu valsti
joj senatoriai laiškais: sen. 
W. Knowland ir sen., T. Ku- 
ehel. Ypač gerų pažadų davė, 
sen. W. Knowland, pažadėda
mas daryti viską, kad tik Lie
tuva greičiau išsilaisvintų. 
Paminėjimo metu salėje dau-, 
giausiai aukų įteikė ateitinin
kai - 
je — Tautinės Sąjungos vie
tos skyrius — apie 60 dol. 
Pagirtini studentai, kurie or
ganizuotai dalyvavo paminė
jime salėje ir viešbutyje ir iš 
savo kasos- Lietuvos vadavi

11.0 dol., antroje vieto-

mo reikalui paskyrė 20.dol.

Vasario 16-sios proga Lie
tuvių Dienoms” specialų pa
sikalbėjimą davė VLIKo pir
mininkas M. Krupavičius. 
Šiame pasikalbėjime jis atsa
ko į eilę aktualių klausimų. 
Lietuvos Laisvės Komiteto 
pirm. V. Sidzikauskas duoda 
tame pačiame numeryje įdo
mų įžanginį, iškeldamas šio 
momento diktuojamus naujus 
reikalavimus laisvinimo veik
sniams. Nemaža yra „ir kitos 
aktualios ir įdomios žodinės 
medžiagos vasario numeryje. 
Nuotraukų virš 50; įdomus ir 
angliškasis skyrius. Ypač šis 
numeris įsigytinas tiems, ku
rie įdomaujasi Kalifornija: 
nori vykti atostogoms ar net 
ten persikelti gyventi. Kaip 
tik vasario numeryje kiek 
daugiau vietos skirta Los An
geles lietuvių kolonijai, te
nykščių lietuvių veiklai. Nau
jai užsisakantieji dar gali 
gauti. sausio ir vasario nume
rius. Prenumeratos mokestis 
4 dol. metams. Adresas: “Lie
tuvių Dienos”, 9204 S. Broad
way, Los Angeles 3, Calif. Į

Amerika Ginkluos 
Bubusį Priešą -

Japoniją
(Atkelta iš 1 pusi.)

Vokietija ir Italija prieško- 
munistinį paktą, o kitų metų 
pabaigoje ji pradėjo karą 
prieš Ameriką. Dabar Japoni
ja, kaip jėga, jungiasi j va
karų organizuojamą prieško- 
munistinį bloką. Amerika at
kreipė dėmesį į Japoniją, kaip* 
senos kultūros šalį, turinčiai 
85 milijonus gyventojų ir, 
kaip jos praeitis parodė, ne
bijančiai atkakliai kovoti už 
savo šalies interesus. Šį kartą 
Japonija karo nepradės, bet 
busimuose susirėmimuose ji 

neliks nuošaly ir kovos vaka
rų sąjungininkų pusėje.

Šia proga tenka pažymėti, 
kad Japonijos kaimynas, tau
tines Kinijos galva Chiang 
Kaishek, sėdįs Formozos sa
loje, irgi neseniai paskelbė, 
ikad už poros metų jis sfu sa- 

. vo kariais kovosiąs Kinijos 
žemyne.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandoml* 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai. po pietų.

BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.
409 Broadway
WHIL—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BOSTON, MASS. Laisves Varpas, Vedėjas Petras Visteinis.
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų 

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkus.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ELL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St., Tel. HEMlock 4-2413
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare.
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte. 

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauhy, 
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UNL ‘1-1072 
WJLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J. Vedė,jas J. J. Štokas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—-1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertnida Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai.

SALEM, ?rASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv.,J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų.

ANN. ”AK?OR (DETROIT), MK1H. VedBj&s R. Valatka.
Lusjre Ave Detroit 27, Mich. Tel. BR. 3-2224

WPAG—1050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai po pietų.

po pietų.

ryte.

15756 Lusure Avė.,

ginkluoja raudoną- 
ir ruošiasi naujiems

grupuojamos abiejų

Gi ■ sovietų Rusija" taip pat 
skubomis 
ją Kiniją 
įvykiams. Taigi Azijoj telkia
mos ir 
pusių jėgos ir tas leidžia ma
nyti, kad ten artėjama ne 
prie taikos. Bet stambesni į- 
vykiai Azijoj gali sukelti ka
rą ir Europoje.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

LANKĖSI REDAKCI JOJ

Ketvirtadienį, kovo 11 die
ną, Tėvynes redakcijoje ir 
centre lankėsi adv. J. Talalas, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
narys, iš Chicago, Ill. Jis at
vyko New Yorkan su kasdie
ninėmis pareigomis susiju
siais' reikalais, tai pasinaudo
damas ta proga aplankė savo 
organizacijos organo redakci
ją ir centrą.

Adv. Talalas yra patriotin- 
gas lietuvis ir draugiško bu
do žmogus, tai su juo malo
niai pasikalbėta šių dienų rei
kalais. Chicagon išvyko ant
radienį, kovo 16 dieną.

Praeitos savaitės pabaigoje 
į New Yorką atvyko buvęs 
Vienybės štabo narys Juozas 
Petriką, dabar dirbantis prie 
Amerikos Lietuvio Worcester, 
Mass. Jis sutvarkęs kaikli
nuos savo asmeniškus reik a- , 
lūs ir pasisvečiavęs su savo 
draugais, aplankęs SLA Cen
trą šios savaitės pradžioje iš
vyko prie savo kasdieninų pa
reigų.

gienės parašytos “Lietuvos 
Istorijos” išleidimui. TMD 
kuopa maloniai kviečia visus 
Bostono ir jo apylinkėse gy
venančius lietuvius, kuriems 
tik rupi lietuviškosios .kultū
ros darbas. A. M. J.

Lowell, Mass.
'■.........■■■■■' fl

Pranešimas Klubo Nariams

So. Boston, Mass.

Tėvynės Mylėtoji; Draugijos 
Kuopa Rengia Vakarienę

Malonu pranešti, kad ba
landžio mėn. 4 dieną Tėvynės 
Mylėtojų Draugijos vietinė 
kuopa rengia šaunią vakarie
nę Simano Daukanto 160 me
tų minėjimo proga. Parengi
mas įvyks 5:30 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių Audi
torijoj, South Bostone.

Programa numatoma gana 
įdomi. Dalyvaus prof. I. Kon
čius, kuris skaitys referatą. 
Bus dainos ir šokiams muzi
ka. Rengėjai užtikrina, kad 
visi dalyviai bus pilnai paten
kinti.

Pelnas skiriamas dr. Sruo

DLK Vytauto Klubo valdy
ba praneša, kad dėl tam tik
rų aplinkybių vienas klubo di
rektorius atsisakė nuo savo 
pareigų. Tam darbui mes tu
rime išrinkti naują direkto- 
rių, todėl labai svarbu, kad 
kiekvienas klubo narys daly
vautų susirinkime, kuris į- 
vyks kovo 14 dieną, 1 valan
dą po piet, ir išrinktų į valdy- 

. bą tokį narį, kuris darbuosis 
klubo naudai.

Lkbai smagu matyti kaip 
DLK Vytauto Klubo bolinin- 
kų tymai lošia. Praeitą savai
tę musų 20 bolininkų buvo 
nuvažiavę į Haverhill Lenkų 
Klube bolinti ir laimėjo virš 
300 pinų. Pasirodo, kad klu
bo bolininkai aplosią visus 
Lowellio apylinkės bolininkus. 
Primintina ir tai, kad klubas 
turi ir moterų bolinimo ty
mus, viso 20 moterų, kurios 
.irgi yra geros bolininkės.

Lowellio vyrų ir moterų ty
mai norėtų sulošti su bent 
kuriais klubais, kurie norėtų 
atvykti į Lowellį arba musų 
tymai nuvažiuotų pas juos. 
Kreipkitės pas: Vyt. Rama
nauskas, 447 Central Street, 
Lowell, Mass.

Klubo parkinimo vieta, jau 
baigiama ištaisyti, kur gali
ma bus pastatyti daug auto
mobilių. ■

Kviečiame apylinkes lietu
vius atsilankyti į musų nau
jas klubo patalpas, kur lietu
viškas orkestras groja kiek
vieną šeštadienį. Praleiskite 
laiką lietuviškoj atmosferoj.

Vyt. Ramanauskas.

So. Boston, Mass.
J . 1 1 1

Džiaugiasi Lietuvos Laisves 
Varpu, Lietuvišku Radio 

Pusvalandžiu

Seniai Bostono ir apylinkės 
lauktas lietuviškas radio pus
valandis suorganizuotas.

ALT Sandaros 1-mo ir S. 
L. A. 2-ro ’apskričių lietuviš
kas radio Bostone iš stoties 
WBMC, 1090 kl. pradėjo veik
ti kiekvieną sekmadienį nuo 
12:30 iki 1 valandai.

Naujasis grynai lietuviškas 
radio pusvalandis pasivadinęs 
“Lietuvos Laisvės Varpas” po 
pirmo savo pasirodymo lietu
viškosios visuomenės yra la
bai gerai vertinamas, kai ku
rie asmenys yra susižavėję 
jo gražia kultūringa lietuviš
ka muzika ir grynai taisiklin- 
ga lietuviška kalba. Šis radio 
pusvalandis tikrai atstovaus 
lietuviškus reikalus, o ne kie
no privatų biznį.

Šio radio vedėju yra adv. 
P. Viščinis, kuris nuoširdžiai 
pasišventęs dirba nesigailėda
mas savo lėšų ir Liuoslaikio. 
Jam linkime savo užsibrėžtą 
tikslą atsiekti

Prie šio radio suorganiza
vimo labai daug yra prisidė
jęs K. Jurgeliunas, kuriam 
taipgi linkime nepailsti. Visa 
susipratusi lietuviška visuo
menė turėtų šį radio progra
mą remti. J. G.

Paterson, N. J.

So. Boston, Mass. — M. 
Michelsonienė, buv. daugme- 
čio “Keleivio’’ redaktoriaus S. 
Michelsono žmona, praleitusi 
žiemines atostogas saulėtoje 
Floridoje ir gerai pasilsėjusi, 
sugrįžo į namus prie savo 
kasdieninių pareigų.

Lenox, California. — Daug- 
metė Susivienijimo ir visuo
menės veikėja, Ona Lužiene, 
rimtai susirgo ir randasi ligo
ninėje. Ji yra nejauno am
žiaus moteris, bet iki šiol bu
vo stipri sveikatoje ir pilna 
energijos, dažnai dalyvauda
vo SLA 75 kuopos susirinki
muose ir sekdavo jų eigą.

METŲ ŠVENTĖS, VESTU
VĖS AR KRIKŠTYNOS

gausiai iliustruota k n y g a 
“Nepriklausomos Lietuvos Pi
nigai” yra reikšmingiausias 
pirkinys — mielas pasilaikyti 
sau, vertingas padovanoti ar
timajam. Tuojau eik pas kny
gų platintoją, arba rašyk J. 
Kariui, 45 Park Terr., Brid
geport 4, Conn.

Laida, nedidelė — atidėlio- 
j a n tiems pritruk s!

KAIP VIETOS
TELEFONO TARNAUTOJAI PAGYVINA

JUSU MIESTO JUDRUMĄ

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Kovo 13 Dieną, 1951 Metų
' H '

Išmokėtos pomirtinės
VACLOVAS SUKIS, 76 kp., Brookly

26 d., 1886 m., Kauno rėd. Prie
10 d., 1919 m., mirė vas. 25 d., 1954 m. Velionio mo
teriai, Seliomijai Šukienei, pomirtinės išmokėta

MONIKA MALON1S, 142 kp., New Haven, Conn., g
, kovo 25 d., 1897 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 

birž. 1 d., 1947 m

Pagerbsime Prof. Kaminską

Š. m. kovo mėn. 20 dieną, 
šeštadienį, rengiama vakarie
ne pagerbimui prof. J. Ka
minsko atžymėjimui jo 75 
metų amžiaus sukakties. Va
karienė įvyks Lietuvių Klubo 
svetainėj, 62 Lafayette St. 
Pradžia 7:30 valandą vakare.

Tikimės, kad visi tie, kurie 
žino prof. J. Kaminsko at
liktuosius darbus Lietuvai ir 
lietuviams, "dalyvaus vakarie
nėje ir pagerbs tą žmogų, ku
ris prieš 36 metus padėjo sa
vo parašą ant Lietuvos Ne
priklausomybės paskel b i m o 
akto.

Be paties prof. J. Kamins
ko, kalbės Kipras Bielinis ir 
kt. Kviečia Rengėjai.

Dykai Išbandymas
nuo

Reumatišlrų Skausmų 
Arthritis

Jei dar niekad nevartojot ROSSE 
TABS nuo Raumeninių skausmų, 
tankiai susijusių su Reumatizmu, 
Arthritis ir Neuritis, tai kode! ne
pabandyti juos ŠIANDIEN musų 
išlaidomis? Vartojamos tūkstančių 
virš 30 metų.
Dykai Skaitytojams šio Laikraščio 
Mes kviečiame jus pabandyti juos 
be mokesčio. Leiskite atsiųsti jums 
siuntinį 24 Tablete Dykai Jei ne
pilnai busite patenkintos gaunama 
pagalba, grąžinkite likusią dalį ir 
už tai jus nebusite "mums skolin
gas. Bandymas nekainuos jums nei 
vieno cento. NESIŲSKIT PINIGŲ. 
Tik atsiųskite savo vardą ir adre
są greitai į:
Rosse Products Co., Dcp. X-8 
2708 Farwell Ave., Chicago 45, Hl.

Kiekvieną kartą kai jus pake
liate savo telefoną, jūsų šau
kimas yra jums kaip siuvėjo 
sukirptas. Žmonės, kurie at
lieka tokį “sukirpimą”, kurie 
duoda jums pageidaujamą, 
malonų ir tinkamą patarnavi
mą — yra jūsų draugai ir 
kaimynai.

Jie žino, kad telefono patar
navimas yra asmeniškas pa
tarnavimas, vietos patarnavi
mas. Jie žino svarbą būti 
mandagiais ir paklusniais 
kiekvienu laiku. Jie yra geri 
savo darbe ir mėgsta tą dar
bą atlikti gerai, nes jūsų mies
tas yra taip pat ir jų miestas.

Tai del to šie vietos telefono 
tarnautojai ir yra aktyvus 
dalyviai pilietiškame ir drau
gijiniame gyvenime. Jie remia 
vietos labdarą, dalyvauja vie
tos komitetuose, perka vietos 
krautuvėse.

Kaipo geri darbininkai, geri 
kaimynai — tie telefono tar
nautojai pagyvina jūsų mies
to judrumą įvairiais budais.

Jie geri pirkėjai 
vietos krautuvėse

N. Y., gimęs va s. 
LA prisirašė geg.

_ $212 
gimus .

.00

mirė sausio 25 d., 1054 m. Velio-
nes vaikams: Leonard ir Theodore Malonis, pomir
tinės išmokėta -----------__________________  $1,000.00

VINCAS AGUONIS, 297 kp., Greenfield, Mass., gimęs
- vas. 1 d., 1885 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 

saus. 9 d., 1921 m., mirė vas. 24 d., 1954 m. Velionio 
moteriai, Jennie Aguonis, pomirtinės išmokėta __ $187.00

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita mostis ne
suteikia tokios pagelbos su
mink štimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

.,.... .... ........................ .......L. ... ,, .’ .
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Nuo pradžios šių metų bendrai viso-----$28,546.00

Išmokėtos ligoje pašalpos

O. KIZIENE, 7 kp., Pittston, Fa. Sirgo S -savaites........... ............... $24.00
F. SENKUS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 5 s. ................................- 54.00
P. DAUTARAS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 6 s. ir 5 d......_____ 48.75
K. NEMANIS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 7 s. ir 2 d. ........ 23.00
J. WASSERMAN,. 38 kp, Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s................  36.00
S. RUSON1S, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 4 s. ir 3 d................... 38.25
A. DIRSA, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ._...............   54.00
V. ARLAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ----------------- 51.00
J. ARLAUSKAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ir 2 d. ------------- 38.00

----- ---------------------------y

I Tel. STagg 2-5043 I
I Matthew P. Ballas | 
į (BIELIAUSKAS) 
I FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON Į 
Reikalų Vedėjai* į 

660 Grand StreetBrooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC

■ M — EK—. n MM-w j.

B. Fk MIKfiNAS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ----- ------------------- 48.00
AL M, .12 kp., Courtney, J a. Sirgo 8 s., ............. 48.00
OH. nįTROSIUS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. .............. 72.00
W. VISMINAS. 191 kp., Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. ...............  361)0
J. RAGAZINSKAS, 211 k p., Mahanoy City, Fa. Sirgo 3 s. ir 2 d. .. 20.00 
W. DONILI^A, 211 kp., Mahanoy City, Fa. Sirgo 2 s?..........................18.00
V. GELE2UNAS, 214 kp., St. Louis, Mo. Sirgo 1 s. ir 2-d. —------ 12.00
B. 9LTFKA. 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 7 s. ir 2 d. ----- 33.00
J. NAUJOKAS, 923 kp., Wilsonville. III. Sirgo 5 s. ir 5 d. ------------  59.00
K. JESEVICIUS, 302 kp., Trenton, N. J. Sirgo 6 s. ------------- ..... 18.00

.......... .. ... . . $730.00
pradžios tjM metų bendrai viso . ............... $5,907.50

M. J, V1NIKAS,
SLA Sekretorius

Viso
Nuo

I

,Jle dalyvauja
viešame gyvenime

Mokesčiai už telefoną 
palaiko miesto bujojimą

NEW YORK TELEPHONE

VADOVAS Į SVEIKATA
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKI
kurią ’ parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supigtama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai ' 
gyventi.

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS,

3241 W. 66th Pkice, Chicago 29, ILL
Telefonas Republic 7-7868

uiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiaiiDiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiimH uimmiiiiiii*

VYRŲ IR MOTERŲ LIGOS
Odos, krauj'o, staigus ir chroniški skausmai; 

Pūslės ir glendų negalavimai; dusulys, sutinimai, 
nusilpimai, nelaikiugumas.

APŽIŪRĖJIMAS TRYS DOLERIAI

Dr* DERIJH.A
128 E. 86th STREET, NEW YORK CITY

Centre. Lengvai pasiekiamas. Tiesiai viršuje 
Lexington požeminio traukinio. i

Priėmimo valandos nuo 10 iki 2 ir nuo 4 iki 9 vai
Mokslus baigęs Europoje.

MuuiiiiaiiiiiiiiiimiiiiiaMiiiiiiiiiiaiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiariBininiiiramaaiaauB*

JOHN NAGHTEN * C0. j
EflTABLISHHD 1IWS, INSURANCffl

| 1903 Insurance Exchange^ Chicago, DJlnoJfl
~mtimiiaiiamiiMiiiiiiiiiii'uiiiaiiaaiaiaaaiaiiiiaiiiiaaaaaaiitiaaiiiBiiaiaamMiaiiaiuauwJ

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyviu lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtu bendradar- 

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol,, visose Amerikos©— 
5.50, Kanadoje—45 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— f! 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKI “NEPRIKLAUSOMI IJLETUV£” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, | 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

COMPANY

DR. S. CHERNOFF
2nd Ave. & 14th St., New York City. GR. 7-7697 

x Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos
Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo ir Šlapumo Tyrimai. 
Ofiso vai.: 10 iki 9. šeštadieniais 10 iki 6:45. Sekmad. H iki L
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“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V. 

Metinė prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose 
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny 
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO’’ Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

lietuviams
$4.00
$2^0
$6.00

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas. kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra 
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti: 

isriTT i^Tirici 1111/J J V Jo

So. Boston 27, Mass.636 Broadway,

s

c

nuėjus krau

lietuviškai ir 
lengvu^ pasis-

Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europol 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuj® leidžia visiems pareikšti savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11,00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
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